
  
ZARZĄDZENIE  NR 1200/2005  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 4 lipca 2005 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1077/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
5 lipca 2004r. w sprawie procedur planowania i realizacji zadań powierzonych 
dzielnicom w zakresie „budowy i przebudowy ulic gminnych wraz z oświetleniem” oraz 
w zakresie „prac remontowych dróg, chodników i oświetlenia”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  w związku z § 3 uchwały NR XXXI /232/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 
października 1999r. w sprawie powierzenia Dzielnicom kompetencji decyzyjnych przy wyborze szczegółowych 
zadań w określonych dziedzinach zmienionej uchwałą nr LXII /514/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 
października 2000r. zarządza się, co następuje : 

§1 

W procedurze planowania i realizacji zadań powierzonych dzielnicom w zakresie budowy i 
przebudowy ulic gminnych wraz z oświetleniem, stanowiącej załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Nr 1077/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2004 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Preambuła otrzymuje następujące brzmienie:

Procedura określa tryb postępowania w zakresie budowy i przebudowy ulic wraz 
z oświetleniem obejmujący przygotowanie i realizację zadań:

1. na drogach będących w zarządzie Zarządu Dróg i Komunikacji w Krakowie zgodnie 
z załącznikiem do statutu Zarządu Dróg i Komunikacji w Krakowie zatwierdzonego 
Uchwałą Nr 879/2001 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2001r.
(z późniejszymi zmianami),

2. na drogach będących w zarządzie Zarządu Gospodarki Komunalnej w Krakowie 
zgodnie z załącznikami do statutu ZGK zatwierdzonego Uchwałą Nr 878/2001 
Zarządu Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2001r. (z  późniejszymi zmianami),

3. oraz na drogach znajdujących się na terenach Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu 
Państwa nie posiadających wskazanego zarządcy (w tym również na terenach 
administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych).

2. W § 2 dopisuje się ust. 3 i 4 następującej treści:

3. Realizatorem zadań na drogach znajdujących się na terenach Gminy Miejskiej 
Kraków lub Skarbu Państwa nie posiadających wskazanego zarządcy (w tym 



również na terenach administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych) 
w zakresie budowy i przebudowy ulic i chodników jest Zarząd Gospodarki 
Komunalnej.

4. Zadania obejmujące tylko budowę, przebudowę lub rozbudowę oświetlenia 
realizuje Zarząd Dróg i Komunikacji w Krakowie. 

3. W § 3 dodaje się ust. 3 i 4 następującej treści:

3. W przypadku wskazania przez Radę Dzielnicy realizacji zadań dotyczących dróg 
i chodników na terenach będących w zarządzie Zarządu Budynków 
Komunalnych, zgodę na udostępnienie nieruchomości na cele budowlane wydaje 
Zarząd Budynków Komunalnych.

4. Zgodę na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane na terenach 
Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa, które nie są w zarządzie ZDiK, 
ZGK  lub ZBK wydaje Wydział Skarbu Miasta.

4. W § 4 dodaje się ust. 3, 4 i 5 następującej treści:

3. Przy realizacji zadań związanych z dobudową oświetlenia, w przypadku gdy 
nie ma możliwości przeprowadzenia sieci oświetleniowej i lokalizacji słupów na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków z powodu zbyt małej szerokości pasa 
drogowego, dopuszcza się możliwość realizacji oświetlenia ulicy na terenach 
prywatnych za zgodą właścicieli nieruchomości na podstawie ustanowionej przez 
nich w formie aktu notarialnego służebności na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, 
polegającej na uzyskaniu przez Gminę prawa do:

a) postawienia słupów na działce sąsiadującej z pasem drogowym, na której 
zostaną zainstalowane urządzenia oświetlające ulicę (w akcie 
notarialnym winny być wymienione numery działek obciążonych 
służebnością),

b) nieograniczonego wstępu na w/w nieruchomości w celu wykonania 
eksploatacji, konserwacji i remontu urządzeń, zgodnie z przepisami prawa 
energetycznego, 

c) zakazu sadzenia drzew i krzewów w trasie w/w urządzeń 
uniemożliwiających ich prawidłową eksploatację. 

4. Koszty aktów notarialnych i wpisów do ksiąg wieczystych ponosi Gmina 
Miejska Kraków. Powyższe koszty stanowią część składową kosztów 
przygotowania zadania.
5. Zgody właścicieli działek (Oświadczenia) na ustanowienie służebności 
pozyskuje Rada Dzielnicy.

5. Dodaje się Rozdział V. Zakończenie realizacji zadań następującej treści:

§ 9
1. Obiekty (drogi i chodniki) wykonywane na terenach będących w zarządzie 

Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie zostaną po zrealizowaniu zadania 
protokolarnie przekazane do utrzymania do ZBK dokumentem PT.

2. W pozostałych przypadkach zarządcę po zrealizowaniu zadania wskazuje 
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.



3. W przypadku budowy, przebudowy lub rozbudowy oświetlenia przyjmuje się 
zasadę, że obiekty podłączone do sieci, będącej w utrzymaniu Zarządu Budynków 
Komunalnych zostaną protokolarnie przekazane do ZBK dokumentem PT.
Pozostała sieć po zrealizowaniu zadania pozostaje w zarządzie Zarządu Dróg  
i Komunikacji w Krakowie. 

§ 2

W procedurze planowania i realizacji zadań powierzonych dzielnicom w zakresie prac 
remontowych dróg, chodników i oświetlenia, stanowiącej załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 
1077/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2004 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Preambuła otrzymuje następujące brzmienie:

Procedura określa tryb postępowania w zakresie prac remontowych dróg, chodników 
i oświetlenia obejmujący przygotowanie i realizację zadań: 

1. na drogach będących w zarządzie Zarządu Dróg i Komunikacji w Krakowie 
zgodnie z załącznikiem do statutu Zarządu Dróg i Komunikacji w Krakowie 
zatwierdzonego Uchwałą Nr 879/2001 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 26 
czerwca 2001r. (z  późniejszymi zmianami),

2. na drogach będących w zarządzie Zarządu Gospodarki Komunalnej w Krakowie 
zgodnie z załącznikami do statutu ZGK zatwierdzonego Uchwałą Nr 878/2001 
Zarządu Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2001r. (z  późniejszymi zmianami),

3. oraz na drogach znajdujących się na terenach Gminy Miejskiej Kraków lub 
Skarbu Państwa nie posiadających wskazanego zarządcy (w tym również na 
terenach administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych).

2. W § 2 dopisuje się ust. 3 i 4, o następującej treści:

3. Realizatorem zadań na drogach znajdujących się na terenach Gminy Miejskiej 
Kraków lub Skarbu Państwa nie posiadających wskazanego zarządcy (w tym 
również na terenach administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych) 
w zakresie prac remontowych dróg i chodników jest Zarząd Gospodarki 
Komunalnej.

4. Zadania obejmujące tylko remont oświetlenia realizuje Zarząd Dróg 
i Komunikacji w Krakowie. 

3. W § 3 dodaje się ust. 10 i 11 następującej treści:

10. W przypadku wskazania przez Radę Dzielnicy realizacji zadań dotyczących dróg 
i chodników na terenach, będących w zarządzie Zarządu Budynków 
Komunalnych zgodę na udostępnienie nieruchomości na cele budowlane wydaje 
Zarząd Budynków Komunalnych.

11. Zgodę na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane na terenach 
Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa, które nie są w zarządzie ZDiK, 
ZGK  lub ZBK, wydaje Wydział Skarbu Miasta. 



4. Dodaje się Rozdział V. Zakończenie realizacji zadań następującej treści:
§ 6

1. Obiekty (drogi i chodniki), będące w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych 
po zrealizowaniu robót remontowych pozostają w zarządzie ZBK. 

2. W pozostałych przypadkach, na drogach znajdujących się na terenach Gminy 
Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa nie posiadających wskazanego zarządcy 
zarządcę wskazuje Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

3. W przypadku remontu oświetlenia przyjmuje się, że obiekty (słupy, sieć itd.) 
pozostające w utrzymaniu Zarządu Budynków Komunalnych pozostają po 
zrealizowaniu robót remontowych w zarządzie ZBK. 

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Krakowa

         / - /


